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man derfor sige, at oplysningerne i informa- 
tionssystemet skal benyttes som led i forebyg- 
gelse og opklaring af kriminalitet og som mod- 
vægt til ophævelse af kontrollen ved de indre 
grænser. 

Det må i den forbindelse nævnes, at Schen- 
genkonventionen indeholder detaljerede regler 
om beskyttelse og sikring af registrerede oplys- 
ninger. Disse regler tager udgangspunkt i Euro- 
parådets konvention fra 1981 om databeskyttel- 
se. I øvrigt må det forventes, at Schengenkon- 
ventionens bestemmelser på dette område lige- 
som på andre områder på et tidspunkt vil blive 
fortrængt af en fælles EU-konvention. Der for- 
handles således for tiden inden for EU om op- 
rettelse af et fælles informationssystem, EIS. 

Schengenkonventionens regler om våben og 
ammunition må antages allerede at være for- 
trængt af Rådets direktiv af 18. juni 1992 om er- 
hvervelse og besiddelse af våben. Regeringen 
vil imidlertid forinden dansk optagelse som 
medlem søge afklaret, om visse af Schengenreg- 
lerne på dette område fortsat skal være gælden- 
de sideløbende med EF-direktivet. 

Schengenkonventionens regler om transport 
og varebevægelser skønnes ikke at give anled- 
ning til problemer, idet reglerne må anses for 
opfyldt i forbindelse med oprettelsen af det in- 
dre marked. Regeringen vil dog under de kom- 
mende forhandlinger søge bekræftet, at reglerne 
ikke berører den danske særordning om rejsen- 
des indførsel af spiritus og tobak. 

Som det er fremgået af min gennemgang af 
reglerne i Schengenkonventionen, vil en betyde- 
lig del af aftalens bestemmelser formentlig i lø- 
bet af en årrække blive afløst af konventioner og 
andre foranstaltninger med deltagelse af samtli- 
ge EU-lande. 

På nuværende tidspunkt står vi imidlertid i 
en situation, hvor de 9 Schengenlande inden 
længe må forventes at ville sætte Schengenafta- 
len i kraft. Når dette sker, vil Danmark være dét 
eneste EU-land uden for Schengensamarbejdet, 
som er landfast med Schengenlandene, og det er 
ikke heldigt. 

Hertil kommer, at vi i flere tilfælde har set, at 
reglerne i Schengenkonventionen og de aftaler, 
som er knyttet hertil, bruges som forbillede, når 
der i EU forhandles om udarbejdelse af konven- 
tioner på de tilsvarende områder. Det er med 
andre ord klart, at de løsninger, som Schengen- 
landene bliver enige om, kommer til at påvirke 
forhandlingsbilledet i meget væsentlig grad, når 
de samme emner tages op i EU-regi. 

Med en dansk tiltræden af Schengenkonven- 
tionen vil Danmark derfor efter regeringens op- 
fattelse have endnu bedre muligheder for at gø- 
re sin indflydelse gældende på de områder, vi 
her taler om. Det er således regeringens opfat- 
telse, at vi på nuværende tidspunkt bør fortsæt- 
te forhandlingerne om observatørstatus med 
sigte på senere medlemskab af Schengensamar- 
bejdet. 

I den forbindelse kan jeg afslutningsvis oply- 
se, at repræsentanter for regeringen i næste uge 
skal deltage i et møde med Schengenlandene 
om Danmarks ansøgning om optagelse som ob- 
servatør. Dette møde ligger i forlængelse af det 
forhandlingsforløb, der blev indledt i foråret 
1994, da vi indgav den danske ansøgning. Den 
tyske formand stillede dengang en række 
spørgsmål, som vi har besvaret i begyndelsen af 
oktober måned. 

Regeringen har på et tidligere tidspunkt til- 
sendt Folketingets Europaudvalg og Retsudval- 
get et svarudkast, ligesom nu Europaudvalget 
og Retsudvalget er orienteret om oversendelsen 
af svaret til Schengenformandskabet, og jeg vil 
naturligvis fortsat holde de to udvalg orienteret 
om det videre forløb. 

Lad mig til sidst understrege, at der ikke vil 
blive truffet nogen endelig beslutning om for- 
mel observatørstatus, før de nordiske landes 
forhold til EU er afklaret, ligesom vi som før 
nævnt lægger afgørende vægt på, at der findes 
en tilfredsstillende løsning på forholdet til den 
nordiske paskontroloverenskomst, en løsning, 
som de øvrige nordiske lande skal være enige i. 

Afslutningsvis vil jeg gerne fremhæve, at 
Schengenkonventionen naturligvis vil blive fo- 
relagt for Folketinget, inden en ratifikation af 
konventionen kan finde sted. 

Forhandling 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil gerne starte med at beklage, hvis mit 
søndagsbrev først skulle være nået frem til mi- 
nisteren om mandagen. Jeg telefaxede det per- 
sonligt på min egen telefax søndag, men jeg ved 
ikke, om den anden ende så ikke har nået at få 
det før mandag. Det beklager jeg, men under al- 
le omstændigheder siger jeg tak for, at besvarel- 
sen alligevel rummede de spørgsmål, som vi 
stillede, og jeg vil da også gerne sige tak for, at 
regeringen klart fremlægger sine hensigter i 
denne sag. 


